SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG THPT MƯỜNG ẢNG

Số:             /TB-THPTMA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Ảng, ngày          tháng         năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh bổ sung vào lớp 10, năm học 2025 - 2026 (lần 2)

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT, ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở, tuyển sinh

trung học phổ thông;

Căn cứ Công văn số 970/SGDĐT-GDTrH, ngày 10/4/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh cấp trung học năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 2844/SGDĐT-GDTrH, ngày 22/9/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc tuyển sinh bổ sung vào lớp 10 THPT năm học 2025-

2026 (lần 2);

Căn cứ kết quả tuyển sinh năm học 2025-2026, trường THPT Mường Ảng

thông báo tuyển sinh bổ sung lớp 10 năm học 2025-2026(lần 2). Cụ thể như sau:

1. Số lượng tuyển sinh bổ sung: 03 học sinh

2. Đối tượng tuyển bổ sung

- Những học sinh đã tham gia thi tuyển nhưng chưa trúng tuyển và có

đăng ký nguyện vọng dự tuyển vào trường THPT Mường Ảng, đảm bảo Quy

định tại Điều 8 Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm

theo Thông tư số 30/2024/TTBGDĐT, ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo;

- Không tuyển sinh bổ sung những học sinh đã được Sở Giáo dục và Đào

tạo phê duyệt trúng tuyển vào các trường PTDTNT THPT, các trường THPT và

các trung tâm GDNN-GDTX.

3. Hồ sơ đăng kí dự thi

- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ;

- Bằng tốt nghiệp trung học cơ sở hoặc giấy chứng nhận tốt nghiệp trung

học cơ sở tạm thời hoặc bản sao bằng tốt nghiệp trung học cơ sở;

- Giấy xác nhận chế độ ưu tiên do cơ quan có thẩm quyền cấp (nếu có);

- Giấy xác nhận do UBND xã, phường, thị trấn cấp (đối với người học đã

tốt nghiệp trung học cơ sở từ những năm học trước) không trong thời gian thi

hành án phạt tù; cải tạo không giam giữ hoặc vi phạm pháp luật;

- Học bạ cấp trung học cơ sở (đối với học sinh khuyết tật có thêm Kế

hoạch giáo dục cá nhân);

- Đơn xin dự thi: Do nhà trường qui định.

4. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ tuyển sinh bổ sung

- Thời gian nộp hồ sơ: Từ ngày 22/9/2025 đến ngày 24/9/2025 trong giờ

hành chính;

- Thời gian xét tuyển: ngày 25/9/2025;

 - Địa điểm nộp hồ sơ: Văn phòng trường THPT Mường Ảng;

 - Điện thoại liên hệ: Văn phòng: 02153.865.189

Trên đây là thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 10, năm học 2025-2026

của trường THPT Mường Ảng. Kính đề nghị UBND các xã, các trường THCS

trên địa bàn phối hợp, thông báo rộng rãi tới các bậc phụ huynh và các em học

sinh. Mọi vướng mắc cần được giải đáp xin liên hệ trực tiếp qua số điện thoại

đồng chí Trần Mạnh Linh - Phó Hiệu trưởng theo số điện thoại 0988.833.101

trong giờ hành chính, hoặc xem trên Website

http//thptmuongang.dienbien.edu.vn.

Nhà trường trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- UBND các xã;

- Các trưởng THCS;

- Các thành viên Hội đồng tuyển sinh;

- CB, GV, NV (email);

- Website trường;

- Lưu: VT, HSTS năm học 2025-2026.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thành Chi

http://thpt-tpdbp-dienbien.edu.vn/

		2025-09-22T14:10:04+0700

		2025-09-22T14:15:49+0700

		2025-09-22T14:15:52+0700

		2025-09-22T14:15:53+0700